PAGE
3

СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.11.2009

                                             № 4/18
станица Павловская
Об установлении земельного налога на территории  Павловского сельского поселения Павловского района
 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих   принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации» и распоряжением главы администрации Краснодарского края от 29 декабря 2007 года          № 1202-р «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории Краснодарского края», Совет Павловского сельского поселения Павловского района  р е ш и л:
1. Ввести  на  территории Павловского  сельского поселения Павловского района  земельный налог.
2. Установить налоговые ставки от кадастровой стоимости земельных участков   в следующих размерах:

1) 0,3 процента  в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в  составе  зон сельскохозяйственного  использования  и  используемых для  сельскохозяйственного производства;
предоставленных для ведения садоводства, огородничества, животноводства, дачного хозяйства, пашни, пастбищ, автостоянок;
  2) 0,04 в отношении земельных участков занятых жилищным фондом и объектами  инженерной  инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в  праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся  к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства;

 3) 0,9 процентов в отношении земельных участков предназначенных:

 для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
для размещения гостиниц и автозаправочных станций;
4) 0,6 процентов в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально- технического, производственного снабжения, сбыта и заготовок;
5) 0,8 процента кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.
3. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4. Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 15 сентября и 15 ноября текущего налогового периода. Сумма земельного платежа по каждому авансовому платежу исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной третьей налоговой ставки.

По итогам налогового периода налог уплачивается не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет Павловского сельского поселения по итогам налогового периода, определяется как разница между всей суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2 настоящего решения, и суммами авансовых платежей по налогу.

5. Юридические лица или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее 5 мая, 5 августа, 5 ноября текущего налогового периода. Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как одна четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
По итогам  налогового периода налог уплачивается не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Освободить от уплаты земельного налога бюджетные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Павловского сельского поселения и бюджета муниципального образования Павловский район, а также физических лиц собственников жилых помещений в многоквартирных домах, являющихся членами товарищества собственников жилья, в части земельных участков с видом разрешенного использования – для эксплуатации многоквартирного жилого дома.

7. Налогоплательщики – юридические лица и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, имеющие право на налоговые льготы или уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, ежегодно вместе с налоговой декларацией. В случае возникновения (утраты) в течение налогового периода данного права вышеназванные документы предоставляются в течение 30 дней, в налоговые органы.
Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, имеющие право на налоговые льготы или уменьшение налогооблагаемой базы должны представить документы, подтверждающие возникновение (утрату) такого права, в течение 30 дней с момента возникновения (утраты) данного права, в налоговые органы.
8. Признать утратившими силу с 1 января 2010 года решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района:

от 10 октября 2007 года № 20/97 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Павловское сельское поселение», за исключением пункта 8;
от 17 апреля 2008 года № 26/138 «О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 10 октября 2007 года № 20/97 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Павловское сельское поселение»;

от 24 апреля 2009 года № 35/207 «О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 10 октября 2007 года № 20/97 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Павловское сельское поселение».
9. Решение опубликовать в районной газете «Единство».

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее, чем по истечении оного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                                  М.В.Шмелёв
Председатель Совета Павловского

сельского поселения

                                      Н.В.Чижов